gis Babylonis videbunt, et os ejus cum ore tuo loquetur, et Babylonem introibis.

4 *Attamen audí verbum Domini, Sedecia rex Juda: Hæc dicit Dominus ad te: Non morieris in gladio,*

5 *sed in pace morieris, et secundum combustiones patrum tuorum regum priorum qui fuerunt ante te, sic comburent te: et cæ, Domine, plangent te: quia verbum ego locutus sum, dicit Dominus.*

6 *Et locutus est Jeremias propheta ad Sedeciam regem Juda universa verba hæc in Jerusalem.*

7 *Et exercitus regis Babylonis pugnavat contra Jerusalem, et contra omnes civitates Juda, que relique erant, contra Lachis, et contra Azecba: hæ enim supererant de civitatibus Juda, urbes munitæ.*

8 *Verbum, quod factum est ad Jeremiam à Domino, postquam percussit rex Sedecias fœdus cum omni populo in Jerusalem, prædicans:*

9 *ut dimitteret unusquisque servum suum, et unusquisque ancillam suam, Hebræum et Hebræam, liberis: et nequamquam dominarentur eis, id est, in Judæo et fratre suo.*

10 *Audierunt ergo omnes principes et universus populus, qui inierant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, et unusquisque ancillam suam liberis, et ultra non dominarentur eis: audierunt igitur, et dimiserunt.*

11 *Et conversi sunt deinceps: et retraxerunt servos et ancillas suas, quos dimiserant liberis, et subjugaverunt in famulos et famulas.*

12 *Et factum est verbum Domini ad Jeremiam à Domino, dicens:*

13 *Hæc dicit Dominus Deus Israel: Ego percussi fœdus cum patribus vestris, in die qua eduçi eos de terra Ægypti, de domo servitutis, dicens:*

ojos del Rey de Babilonia, y hablarás con él cara á cara, y entrarás en Babilonia.

4 Esto no obstante, escucha lo que dice el Señor, oh Sedecias Rey de Judá: Esto dice el Señor: Tú no morirás á cuchillo,

5 sino que morirás de muerte natural; y al modo que fueron quemados los restos de tus padres los Reyes pasados, tus predecesores, así quemarán tu cadáver, y te planificarán, exclamando: ¡Ay Señor! ¡ay! Porque así lo he decretado yo, dice el Señor.

6 Todas estas cosas dijo el profeta Jeremias en Jerusalem á Sedecias Rey de Judá.

7 Entretanto el ejército del Rey de Babilonia estrechaba á Jerusalem, y á todas las ciudades de Judá, que habian quedado por conquistar, á Lachis, y á Azecba: pues que de las ciudades fortificadas de Judá estas dos solas no se habian aun rendido.

8 Palabras que dijo el Señor á Jeremias, despues que el rey Sedecias hizo un pacto con todo el pueblo en Jerusalem, publicando

9 que todos debian dar libertad á sus esclavos hebreos, y á sus esclavas hebreas, y que nadie tuviese dominio sobre ellos, siendo como eran judíos y hermanos suyos.

10 Con efecto, todos los principes, y el pueblo todo que habian hecho el pacto de dar libertad cada uno á su esclavo, y á su esclava, y de no tratarlos mas como á esclavos, obedecieron, y los dieron por libres.

11 Pero arrepintieronse despues, y se llevaron por fuerza los esclavos y esclavas que habian dejado en libertad, y los sujetaron otra vez al yugo de la servidumbre.

12 Entonces habló el Señor á Jeremias, diciendo:

13 Esto dice el Señor, el Dios de Israel: Yo hice un pacto con vuestros padres el dia que los saqué de tierra de Egypto, de la casa de la esclavitud, y dije:

14 *Cum completi fuerint septem anni, dimittat unusquisque fratrem suum Hebræum, qui venditus est ei, et serviet tibi sex annis; et dimittes eum à te liberum: et non audierunt patres vestri me, nec inclinaverunt aurem suam.*

15 *Et conversi estis vos hodie, et fecistis quod rectum est in oculis meis, ut prædicaretis libertatem unusquisque ad amicum suum: et inistis pactum in conspectu meo, in domo in qua invocatum est nomen meum super eam.*

16 *Et reversi estis, et commaculastis nomen meum: et reduxistis unusquisque servum suum, et unusquisque ancillam suam, quos dimiseratis ut essent liberi et suæ potestatis: et subjugastis eos ut sint vobis servi et ancillæ.*

17 *Propterea hæc dicit Dominus: Vos non audistis me, ut prædicaretis libertatem unusquisque fratri suo, et unusquisque amico suo: ecce ego prædico vobis libertatem, ait Dominus, ad gladium, ad pestem, et ad famem: et dabo vos in commotionem cunctis regnis terræ.*

18 *Et dabo viros, qui prævaricantur fœdus meum, et non observaverunt verba fœderis, quibus assensi sunt in conspectu meo, vitulum quem conciderunt in duas partes, et transierunt inter divisiones ejus:*

19 *principes Juda et principes Jerusalem, eunuchi et sacerdotes, et omnis populus terræ, qui transierunt inter divisiones vituli:*

20 *et dabo eos in manus inimicorum suorum, et in manus quærentium animarum eorum: et erit morticinium eorum in eam volatilibus cæli, et bestiis terræ:*

1 Exod. XXI. ver. 2.—Deut. XV. ver. 12. Esto es, cuando se comenzará á cumplir, ó á principiar el año séptimo. Modismo hebreo, igual al que se usa en otros lugares. Luc. II.

14 Cuando se cumplieren siete años, dé cada uno libertad á su hermano hebreo, que le fué vendido: él te servirá por espacio de seis años, y despues le dejarás ir libre. Mas vuestros padres no me escucharon, ni fueron dóciles á mis palabras.

15 Pero hoy dia vosotros os habeis convertido á mí, y habeis hecho aquello que es agradable á mis ojos, publicando que cada uno dé la libertad á su prójimo, y confirmásteis esta resolucion en mi presencia, en la Casa donde es invocado mi Nombre.

16 Mas despues os habeis vuelto atrás, y habeis hecho un insulto á mi Nombre, y vuelto á recobrar cada uno su esclavo y su esclava, que habeis dejado ir para que fuesen libres y dueños de sí: y los habeis puesto otra vez el yugo, haciéndolos nuevamente esclavos y esclavas vuestras.

17 Por lo cual esto dice el Señor: Vosotros no me habeis querido escuchar, asegurando cada uno la libertad á su hermano y á su prójimo: pues he aquí que yo promulgo para vosotros la libertad, dice el Señor, para separaros de mí, y quedar á merced de la espada, de la peste, y de la hambre, y os enviaré desparramados por todos los reinos de la tierra.

18 Y entregaré á los que han violado mi alianza, y no han guardado las palabras del pacto que acordaron en mi presencia, degollando y dividiendo en dos partes el becerro, y pasando despues por medio de ellas.

19 los principes de Judá, y de Jerusalem, los eunuchos, ó palaciegos, y los sacerdotes, y todo el pueblo del pais, los cuales pasaron por en medio de los trozos del becerro:

20 los entregaré, digo, en poder de sus enemigos, y en manos de los que ansian quitarles la vida; y sus cadáveres servirán de pasto á las aves del cielo, y á las bestias de la tierra.

v. 21., etc.

2 Gen. XV. v. 10.—Exod. XXIV. ver. 6. Véase Alianza.

3 Véase Eunucho. IV. Reg. XXV. v. 19.

21 *et Sedeciam regem Juda, et principes ejus, dabo in manus inimicorum suorum, et in manus quærentium animarum eorum, et in manus exercituum regis Babylonis, qui recesserunt à vobis.*

22 *Ecce ego præcipio, dicit Dominus, et reducam eos in civitatem hanc, et præliabuntur adversus eam, et capient eam, et incendit igni: et civitates Judæ dabo in solitudinem, eò quòd non sūt habitator.*

CAPÍTULO XXXV.

Obediencia de los Rechábitas á las reglas de sus mayores, y desobediencia de los judíos: íntima á estos el castigo, y promete la bendición á aquellos.

1 *Verbum, quòd factum est ad Jeremiam à Domino, in diebus Joakim filii Josiæ regis Juda, dicens:*

2 *Vade ad domum Rechabitarum, et loquere eis, et introduces eos in domum Domini, in unam exedram thesaurorum, et dabis eis bibere vinum.*

3 *Et assumpsit Jezoniam filium Jeremie filii Habsania, et fratres ejus, et omnes filios ejus, et universam domum Rechabitarum:*

4 *et introduxit eos in domum Domini ad gazophylacium sistorum Hanan, filii Jegedias hominis Dei, quòd erat juxta gazophylacium principum, super thesaurum Maasie filii Seltum, qui erat custos vestibuli.*

5 *Et posuit coram filiis domus Rechabitarum scyphos plenos vino, et calices, et dixi ad eos: Bibite vinum.*